CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 — FONE (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000
E-mail: camaramunicipaldores(Damail.com
Site: www.cmdoresdoindaia.mg.gov.br

GABINETE DA VEREADORA KARLA FRANCISCA VIEIRA
ARAUJO - PSL

Exmo. Sr.

José Ailton de Sousa

D.D Presidente da Câmara Municipal

Dores do Indaiá — MG.

REQUERIMENTO Nº 90 12021.

A vereadora, que esta subscreve, com assento nesta Casa Legislativa,

amparada no artigo 158 inciso Ill do Regimento Interno da Câmara Municipal

de Dores do Indaiá/MG, solicita à Vossa Excelência a inclusão do presente

requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se aprovado seja

enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal e Secretária de Saúde do Município.

Requerendo-lhes.

“Os Planos de Trabalho da atual gestão e gestão anterior, para a

aplicação dos recursos recebidos para o enfrentamento e combate da

Covid-19, no município”.

Í É É Í

C
S
)

|
mo
no

CAMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 — FONE (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Araújo - CEP: 35.610-000
E-mail: camaramunicipaldores(Qgmail.com

Site: www.cmdoresdoindaia.mg.gov.br

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Tais informações são necessárias, para que essa Casa Legislativa tenha

conhecimento detalhado das ações do executivo, desde no início da pandemia,

para o exercício de sua função fiscalizadora e em atendimento ao principio da

publicidade exarado no artigo 98 da Lei Orgânica do Município e artigo 37 da

Carta Cidadã.

Ademais se trata de documentação que deverá ser apreciada pela

Comissão Especial de Fiscalização ao Combate no Município criada pela

Portaria nº 12/2021 e Comissão Permanente de Educação, Saúde e

Assistência Social, e por óbvio por todos os vereadores dessa Casa

Legislativa.

Assim, conto com a costumeira compreensão de meus pares na

aprovação desse requerimento.

Nestes termos pede-se deferimento.

Sala de Sessões Dácio Chagas de Faria, 19 de Março de 2021.

Ka ancisca Vieira Araújo.